

Авторът борави фриволно и с термини от теорията на вероятностите. Например на стр. 24 на два пъти той говори за „сложна вероятност”. Точният термин е „вероятност на сложно събитие”.

Допуснати са и числени неточности. Например вероятностите за умирање на възраст 0 години (табл. 1) през периода 1984 - 1986 г. са записани погрешно: 0.01722 вместо 0.01719 при мъжете и 0.01442 вместо 0.01380 при жените. Погрешна е и вероятността за същата възраст при мъжете за периода 1991 - 1993 г. - 0.01897 вместо 0.01807. Неточно е преизчислена и вероятността за умирање на 90 и повече години за мъжете през периода 1984 - 1986 г. - 0.26724

вместо 0.29619. Това вероятно рефлектира и върху всички следващи изчисления.

В заключение - написах тези редове не толкова за да защитя своя метод, колкото за да предпазя широката читателска аудитория от колебания и погрешни изводи.

Искам да заявя още, че не бих участвал в повторно обсъждане на проблема, още по-малко с автора. За мен темата е приключена.

Накрая, оставам със съжалението, че колегиалната етика на автора не му е позволила да разговаря с мен, преди да публикува статията си. Тогава нямаше да има нужда от нашите две статии. Сега обаче съм принуден да публикувам моята.